GORING HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019



COMPANY INFORMATION

Directors J.C.R. Goring Esq.

J.C.B. Goring Esq. Mrs C. Conner

D. Morgan-Hewitt Esq.

Secretary Cripps LLP

Company number 00220638

Registered office 15 Beeston Place

Grosvenor Gardens

London SW1W 0JW

Auditor Alliotts

Imperial House 8 Kean Street London WC2B 4AS

Business address The Goring Hotel

15 Beeston Place Grosvenor Gardens

London SW1W 0JW

CONTENTS

•	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Group Income statement	8
Group statement of comprehensive income	9
Group statement of financial position	10
Company statement of financial position	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 34

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present their strategic report and financial statements for the year ended 31 March 2019.

Fair review of the business

The group's largest trading subsidiary is The Goring Hotel Limited.

The Goring, a historic luxury hotel in London's Belgravia district that is famed for its independent style and modern British cuisine has had a successful year of trading with major revenue streams increasing year on year. We continued with our extensive investment and refurbishment program, which resulted in some areas of the hotel not being in operation for part of the year. This combined with the sharp downturn in the London property market and its effect on assets, resulted in a small loss this year. The Hotel has maintained both its impeccable service and relentless focus on the guest experience. The Hotel's staff and management team have been key to the Hotel's performance and outstanding reputation.

We are proud to confirm that The Goring Dining Room successfully retained its Michelin Star in the 2019 publication, and our dedicated team was once again awarded with the ultimate accolade of 5 stars from Forbes Travel Guide. The Goring still remains the only hotel to have been granted a Royal Warrant from HM The Queen.

Both of the company's French subsidiaries, Le Manoir de Lezurec and La Maison Goring, as well as The Chapel, our property in Cornwall have had a satisfactory performance during the year, meeting the group's expectations.

Given the above and the results detailed in these accounts, the Directors are satisfied with the performance of the Group during the year and anticipate a similar performance for the year ahead.

Principal risks and uncertainties

The principal risk and uncertainty facing the group that could have a material effect on the group's business activities is the general economic environment due to its close alignment with the performance of the hotel industry. Adverse economic conditions in North America and Europe as well as the process of Brexit could have a material effect on the performance of the group. The group recognises that there is continued and increasing pressure on the business from the increases in the supply of luxury accommodation in London.

The group manages this risk through offering an unparalleled level of service to its guests, the high standards of the facilities offered to guests and, in relation to The Goring Hotel, through its unique position in the market as the last luxury hotel in central London still run by the family that built it. These factors serve to reduce the financial impact arising from any adverse economic conditions that may occur

The group's operations expose it to a variety of financial risks that include market risk, credit risk, liquidity and cash flow risk.

Market risk is managed as outlined above.

Credit risk arises from the use of facilities provided by the group's bankers to fund its refurbishment programme and the activities of the group. The provision of the facilities entail obligations on the company to meet the conditions on which they are provided. These conditions are reviewed regularly by management to ensure compliance throughout the year and the directors are confident that they will continue to be able to secure these facilities when required.

Liquidity and cash flow risk is managed by the group maintaining adequate reserves and by monitoring forecast and actual cash flows to ensure that the group has continuity of funding in order to finance the company's operations.

The group's principal financial instruments comprise bank balances, bank loans, trade creditors and trade debtors. The main purpose of these instruments is to enable the management of the group's working capital in order to finance the group's operations. Due to the nature of the financial instruments there is no exposure to price risk.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

Analysis of development and performance during the year and position at the year end

In spite of the risks which are highlighted above, many of which the group faces each year, The Goring Hotel has performed well in the year with an improvement to overall revenue and maintaining a high gross profit margin. As a result of the stable performance of the company's subsidiaries during the year, the directors consider the results for the year and the financial position at the year end as shown in the accounts to be satisfactory. The group is in a excellent position to push forward with management's plans to offer guests an ever more unparalleled level of service and higher quality of facilities to enjoy.

Analysis based on key performance indicators

The key non-financial performance indicators of the business are as follows:

- · Excellent reviews in major industry rating systems
- · Staff retention at a senior level being stable
- The maintenance of existing accolades and awards

The group's trading subsidiaries have met all of the above and continue to go from strength to strength.

In terms of financial performance indicators

A marginal decrease in the group's gross profit margin of 1% (2019: 84.2%; 2018: 85.2%) has occurred but thanks to the 2% increase in turnover the gross profit increased to £13,453,324 (2018: £13,368,352).

Administrative expenses are higher (2019: £13,051,573; 2018: £12,030,655) due to general price inflation, higher levels of staffing, and continuing high levels of expenditure on decorations, repairs, and renewals.

Group net assets decreased by 1% (2019: £11,775,066; 2018: £11,870,187;) due to a reduction in net profitability arising from the continued extensive investment and refurbishing program undertaken during the year in the Goring Hotel. The move to net current liabilities of £4,293,494 as against net current assets in the prior year (2018: £854,285) is entirely due to the financing of an investment property acquisition from current assets as shown in the notes to the accounts. The Company which made the acquisition is currently negotiating with its banker to refinance the acquisition.

Future developments

Whilst the future prospects of the group are dependent on the general state of the economy, as it affects the hotel and resturant industry, the directors consider that the word undertaken in recent years in terms of promoting, renovating, and refurbishing the hotel in the main subsidiary, The Goring Hotel Limited, combined with our continued focus and future plans to sustain this momentum, should result in stable revenue growth going forward.

On behalf of the board

J.C.R. Goring

2 October 2019

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2019.

Principal activities

The principal activity of the group continued to be that of operating The Goring Hotel, London SW1, The Chapel, Cornwall, Le Manoir de Lezurec, France and Villa Iduzkia, France.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

G.E. Goring Esq. O.B.E.

(Resigned 21 June 2018)

R.H. Goring Esq.

(Resigned 21 June 2018)

J.C.R. Goring Esq.

J.C.B. Goring Esq.

Mrs C. Conner

D. Morgan-Hewitt Esg.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £125,740. The directors do not recommend payment of a further dividend.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

J.C.R. Göring Esq Director

2 October 2019

GROUP INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Revenue Cost of sales	3	15,985,363 (2,532,039)	15,681,522 (2,313,170)
Gross profit		13,453,324	13,368,352
Administrative expenses		(13,051,573)	(12,030,655)
Operating profit	4	401,751	1,337,697
Finance costs Other gains and losses	8 9	(54,415) (397,831)	(262) 155,164
(Loss)/profit before taxation		(50,495)	1,492,599
Tax on (loss)/profit	10	82,608	(235,395)
Profit for the financial year		32,113	1,257,204

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

`	2040	0040
	2019 £	2018 £
	L	L
Profit for the year	32,113	1,257,204
Other comprehensive income		
Currency translation differences	(1,494)	2,161
Total comprehensive income for the year	30,619	1,259,365

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MARCH 2019

		20)19	2018	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Property, plant and equipment	12		6,735,492		6,116,614
Investment properties	13		9,975,549		5,675,089
Investments	14		100		100
			16,711,141		11,791,803
Current assets					
Inventories	17	934,178		930,028	
Trade and other receivables	18	1,723,709		1,534,582	
Cash at bank and in hand		110,015		2,099,074	
		2,767,902		4,563,684	
Current liabilities	19	(7,061,396)		(3,709,399)	
Net current (liabilities)/assets			(4,293,494)		854,285
Total assets less current liabilities			12,417,647		12,646,088
Provisions for liabilities	21		(642,581)		(775,901
Net assets			11,775,066		11,870,187
			····		<u></u>
Equity					
Called up share capital	23		22,473	*	22,473
Revaluation reserve			3,310,826		3,559,350
Capital redemption reserve			42,779		42,779
Retained earnings			8,398,988		8,245,585
Total equity			11,775,066		11,870,187

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 2 October 2019 and are signed on its behalf by:

J.C.R. Goring Esq.

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION **AS AT 31 MARCH 2019**

		20	2019		18
	Notes	£	£	£	Ė
Fixed assets					
Property, plant and equipment	12		1,091,187		1,108,875
Investments	14		3,108,492		3,246,127
•			4,199,679		4,355,002
Current assets					
Trade and other receivables	18	482,653		541,962	
Cash at bank and in hand	,	3,506		12,689	
		486,159		554,651	
Current liabilities	19	(1,576,363)		(1,521,976)	
Net current liabilities		<u></u>	(1,090,204)		(967,325)
Total assets less current liabilities			3,109,475		3,387,677
			=======================================		***
Equity					
Called up share capital	23		22,473		22,473
Capital redemption reserve			42,779		42,779
Retained earnings			3,044,223		3,322,425
Total equity			3,109,475		3,387,677
					

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The company's loss for the year was £152,462 (2018 - £30,825 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 2 October 2019 and are signed on its behalf by:

J.C.R. Goring Esq. Director

Company Registration No. 00220638

- 11 -

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	Share I capital	Revaluation reserve	Capital redemption reserve	Retained earnings	Total
Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 April 2017	22,473	3,384,365	42,779	7,257,205	10,706,822
Year ended 31 March 2018: Profit for the year Other comprehensive income:	-	-	-	1,257,204	1,257,204
Currency translation differences	-	-	• -	2,161	2,161
Total comprehensive income for the year Dividends 11 Transfers	-	- 174,985	-	1,259,365 (96,000) (174,985)	1,259,365 (96,000)
Balance at 31 March 2018	22,473	3,559,350	42,779	8,245,585	11,870,187
Year ended 31 March 2019: Profit for the year Other comprehensive income: Currency translation differences	-	-	-	32,113	32,113
Total comprehensive income for the year Dividends 11 Transfers	-	(248,524)	-	30,619 (125,740) 248,524	30,619 (125,740)
Balance at 31 March 2019	22,473	3,310,826	42,779 ————	8,398,988	11,775,066

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

		Share capital r	Capital redemption reserve	Retained earnings	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 April 2017		22,473	42,779	3,387,600	3,452,852
Year ended 31 March 2018: Profit and total comprehensive income for the year Dividends	11	-	<u>-</u> -	30,825	30,825 (96,000)
Balance at 31 March 2018		22,473	42,779	3,322,425	3,387,677
Year ended 31 March 2019: Loss and total comprehensive income for the year Dividends	11	-		(152,462) (125,740)	(152,462) (125,740)
Balance at 31 March 2019		22,473	42,779	3,044,223	3,109,475

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

		20)19	20	18
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from operations	28		189,698		1,814,393
Interest paid Income taxes paid			(54,415) (255,052)		(262) (327,558)
Net cash (outflow)/inflow from operating activities	j		(119,769)		1,486,573
Investing activities Purchase of property, plant and equipment Proceeds on disposal of property, plant and equipment Purchase of investment property		(799,725) 8,560 (4,698,291)		(255,304) 24,401 -	
Net cash used in investing activities			(5,489,456)		(230,903)
Financing activities Dividends paid to equity shareholders		(125,740)		(96,000)	
Net cash used in financing activities			(125,740)		(96,000)
Net (decrease)/increase in cash and cas equivalents	h		(5,734,965)		1,159,670
Cash and cash equivalents at beginning of	year		2,099,074		939,404
Cash and cash equivalents at end of year	ar		(3,635,891)		2,099,074
Relating to: Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors			110,015		2,099,074
payable within one year			(3,745,906) ========		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

Company information

Goring Holdings Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office and trading address is The Goring Hotel, 15 Beeston Place, Grosvenor Gardens, London, SW1W 0JW.

The group consists of Goring Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention modified to include investment properties at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
 of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
 income:
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The company's loss for the year was £152,462 (2018 - £30,825 profit).

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries are accounted for at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

The consolidated financial statements incorporate those of Goring Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 March 2019. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

1.3 Going concern

The Group acquired an investment property during the year. As at the year end the acquisition had been financed from current borrowing. The Group is currently obtaining long term financing for the acquisition. At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration received, excluding discounts, rebates, and value added tax.

Revenue is recognised for hotel, restaurant, accommodation rentals, and ancillary services as those services are provided to customers.

Revenue in respect of residential investment properties is recognised in the period to which it relates.

1.5 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Expenditure on development, including major replacement and improvement of assets, is capitalised under the appropriate heading of land and buildings or fixtures, fittings, and equipment. Land and buildings includes the costs associated with structural improvements to freehold and long-term leasehold properties. The cost of replacement of glass and china and certain other loose equipment is charged to profit or loss in the year in which it is incurred.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Land freehold

Nil

Buildings freehold

Nil, 2% and 5% per annum on cost

Land and buildings Leasehold

equal annual instalments over the term of the lease - 71, 99

& 123 years

Fixtures. fittings & equipment

5% to 33% per annum on cost

Motor vehicles

20% per annum on cost

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is not charged on certain freehold land and buildings as the company has a policy and practice of maintaining the property to a high standard and accordingly retains a residual value not less than carrying value and a long useful life. Accordingly, any depreciation and accumulated depreciation are immaterial.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in profit or loss.

1.6 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is measured using the fair value model and stated at its fair value as at the reporting date. The surplus or deficit on revaluation is recognised in profit or loss.

1.7 Non-current investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

1.8 Impairment of non-current assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible assets (other than those accounted for at fair value through profit or loss) to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

1.9 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises the purchase price of goods and, where appropriate, an apportionment of long-term storage costs.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of inventories over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other receivables and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities, including trade and other payables and bank loans are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities and are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the income statement, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or non-current assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Contributions payable to the group's defined contribution pension schemes are charged to the profit and loss account for the year to which they relate.

1.16 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.17 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the date of the transaction. At each reporting date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting date. Gains and losses arising on translation are included in the income statement for the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Revenue recognition

Revenue is recognised upon the date of the provision of services from both hotel and restaurant operations and from holiday lettings, the principal revenue source being the occupation of hotel rooms. The directors consider that this is when it is probable that the economic benefits associated with the provision of the service will flow to the entity since only upon guest check-in to the hotel does the hotel have an obligation to the guest to provide a service.

Tangible assets

The directors determine whether there are indicators of impairment on the group's tangible assets. In particular since depreciation is not charged on freehold land and buildings the directors assess whether there are indicators of impairment on the freehold land and buildings that would result in a change in the estimate of the residual value of the assets, depreciation method or useful life. Factors taken into consideration in reaching such a decision include changes in market prices and expected future financial performance of the asset.

Property, plant and equipment

Properties that are used, or that the group proposes to use, for the provision of guest accommodation that includes a significant level of ancillary services, such as housekeeping and concierge services, are classified under Property, Plant and Equipment and measured accordingly.

Investment property

The directors review the hotel property held by the group and the intent of holding that property and decide whether it meets the definition of investment property.

In determining the valuation of investment property the directors carry out an annual valuation which is based on market prices and estimates in the local area for similar properties and taking into account the current condition of the property and buoyancy of the property market.

Any changes in fair value of the investment property are reflected in profit or loss for the relevant year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

(Continued)

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Property, plant and equipment

Tangible fixed assets are depreciated over their useful lives taking into account residual values, where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing asset lives and residual value the directors assessments consider issues such as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Investment property

Investment property is stated at fair value based on the valuation performed by the directors who have current knowledge regarding the location and category of property valued. They used observable market prices adjusted as necessary for location and condition of the property,

Impairment of receivables

The group makes an estimate of the recoverable value of trade and other receivables. When assessing impairment of trade and other receivables, management considers factors including the the age profile of receivables, historical experience and the financial position of the debtor.

Inventory provisioning

The group sells wine and spirits which are subject to change in price due to changing consumer demands and trends. As a result the wine and spirits held by the group are reviewed on a regular basis to ensure that the inventory is held at the lower of cost and estimated selling price. This mitigates the need for an inventory provision.

3 Revenue

An analysis of the group's revenue is as follows:

	2019	2018
•	£	£
Revenue analysed by class of business		
Hotel operations and holiday lets	15,985,363	15,681,522
·		
	2019	2018
	£	£
Revenue analysed by geographical market		
United Kingdom	15,767,804	15,450,890
France	217,559	230,632
	15,985,363	15,681,522
		

Wages and salaries

Social security costs

Pension costs

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	Operating profit	2019	2018
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses/(gains)	42,907	(72,053
	Depreciation of owned property, plant and equipment	128,335	170,642
	Profit on disposal of property, plant and equipment	(2,763)	(15,916
	Cost of inventories recognised as an expense	2,532,039	2,313,170
	Operating lease charges	27,033 ————	26,827
	Exchange differences recognised in profit or loss during the year, excinstruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £42		
5	Auditor's remuneration		0040
	Face moved to the common to available	2019	2018
	Fees payable to the company's auditor:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	6,900	6,700
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	19,500	19,000
		26,400	25,700
;	Employees		
;	Employees The average monthly number of persons (including executive directors) expear was:	employed by the grou	p during the
ţ	The average monthly number of persons (including executive directors) e	employed by the grou	p during the
•	The average monthly number of persons (including executive directors) e		
}	The average monthly number of persons (including executive directors) expear was: Management staff	2019	2018 Number
	The average monthly number of persons (including executive directors) expear was:	2019 Number	2018 Number 26
;	The average monthly number of persons (including executive directors) expear was: Management staff	2019 Number 21	2018 Number 26
	The average monthly number of persons (including executive directors) expear was: Management staff Other staff	2019 Number 21 166	2018 Number 26 171
	The average monthly number of persons (including executive directors) expear was: Management staff	2019 Number 21 166	2018 Number 26 171

5,972,828

540,912

101,699

6,615,439

6,173,745

6,822,361

573,305

75,311

7	Directors' remuneration		
•		2019 £	2018 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	1,014,975 27,000	1,333,144 27,000
		1,041,975	1,360,144
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing under de amounted to 1 (2018 - 1).	fined contribution	on schemes
	Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the higher	est paid director:	
		2019 £	2018 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contribution schemes	645,116 27,000	968,952 27,000
8	Finance costs	2019 £	2018 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	54,415	-
	Other finance costs: Other interest	-	262
	Total finance costs	54,415	262
9	Other gains and losses	2040	0040
	Changes in the fair value of investment properties	2019 £ (397,831)	2018 £ 155,164
10	Taxation		<u> </u>
		2019 £	2018 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	74,063 (24,949)	240,573 (954)
	Total current tax	49,114	239,619

10	Taxation		(Continued)
		2019 £	2018 £
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(131,722) ————	(4,224) ———
	Total tax (credit)/charge	(82,608)	235,395
	The actual (credit)/charge for the year can be reconciled to the expected (credit on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:	t)/charge for the	e year based
		2019 £	2018 £
	(Loss)/profit before taxation	(50,495)	1,492,599
,	Expected tax (credit)/charge based on the standard rate of corporation tax in		
	the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	(9,594)	283,594
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	25,229	29,248
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(25,132)	(5,914)
	Unutilised tax losses carried forward	25,881	-
	Permanent capital allowances in excess of depreciation Effect of overseas tax rates	4 502	339
	Under/(over) provided in prior years	1,593 (24,949)	(22,476) (954)
	Changes in tax rates	(75,636)	(38,926)
	Indexation	-	(9,516)
	Taxation (credit)/charge	(82,608)	235,395
11	Dividends		
		2019 £	2018 £
	Interim paid	125,740	96,000

					Property, plant and equipment
Total	otor vehicles	Fixtures. Mo fittings & equipment	Land and buildings Leasehold	Land Freehold	Group
£	£	£	£	£	
					Cost
7,926,742	32,608	944,548	121,686	6,827,900	At 1 April 2018
799,725	-	173,122	-	626,603	Additions
(20,463)	(20,463)	-	-	-	Disposals
(71,126)		(5,900)		(65,226)	Exchange adjustments
8,634,878	12,145	1,111,770	121,686	7,389,277	At 31 March 2019
					Depreciation and impairment
1,810,128	22,717	613,936	66,148	1,107,327	At 1 April 2018
128,335	4,093	118,099	1,698	4,445	Depreciation charged in the year
(14,666)	(14,666)	-	=	-	Eliminated in respect of disposals
(24,411)	-	(3,837)	-	(20,574)	Exchange adjustments
1,899,386	12,144	728,198	. 67,846	1,091,198	At 31 March 2019
					Carrying amount
6,735,492	1	383,572	53,840	6,298,079	At 31 March 2019
6,116,614	9,891	330,612	55,538	5,720,573	At 31 March 2018
Total	tor vehicles	Fixtures. Mo fittings & equipment	nd Freehold	La	Company
£	£	£	£		
4 404 505	00.400	404.504	4 000 445		Cost
1,164,505	20,463	121,594	1,022,445		At 1 April 2018
4,800	(20.463)	4,800	-		Additions
(20,463)	(20,463)				Disposals
1,148,842	-	126,394	1,022,445		At 31 March 2019
					Depreciation and impairment
55,629	10,572	36,477	8,580		At 1 April 2018
16,692	4,093	12,599	-		Depreciation charged in the year
(14,666)	(14,666)	-			Eliminated in respect of disposals
57,655	(1)	49,076	8,580		At 31 March 2019
					Carrying amount
1,091,187	1	77,318	1,013,865		At 31 March 2019
				•	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

12	Property, plant and equipment				(Continued)
	The carrying value of land and buildings comprises	s:			
		Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
	Freehold Short leasehold	6,298,079 53,840	5,720,573 55,538	1,013,868 -	1,013,868
		6,351,919	5,776,111	1,013,868	1,013,868
13	Investment property				
		_		Group 2019	Company 2019
	Fair value			£	£
	At 1 April 2018 and 31 March 2019 Additions through external acquisition Net gains or losses through fair value adjustments			5,675,089 4,698,291 (397,831)	-
	At 31 March 2019			9,975,549	-

Investment properties comprise 2 & 3 Victoria Square and 7 Grosvenor Gardens Mews East. The fair value of the investment properties has been arrived at on the basis of a directors valuation carried out at 31 March 2019. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties and taking into account the current condition of the properties at the end of the reporting period.

14 Fixed asset investments

		Group		Company	
		2019	2018	2019	2018
	Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	15	-	-	86,154	86,154
Loans to subsidiaries	15	-	-	3,022,238	3,159,873
Unlisted investments		100	100	100	100
		100	100	3,108,492	3,246,127
			=		

14	Fixed asset investments				(Continued)
	Movements in non-current investments Group				Investments other than loans
	Cost or valuation				£
	At 1 April 2018 and 31 March 2019				100
	Carrying amount				400
	At 31 March 2019				100
	At 31 March 2018				100
	Movements in non-current investments				
	Company	Shares in group undertakings		Other investments other than loans	Total
		£	£	£	£
	Cost or valuation				
	At 1 April 2018	86,154	· · · · · ·	100	3,774,478
	Additions Disposals	-	13,173 (18,535)	-	13,173 (18,535)
	At 31 March 2019	86,154	3,682,862	100	3,769,116
	Impairment				
	At 1 April 2018	-	528,351	-	528,351
	Impairment losses	-	132,273	-	132,273
	At 31 March 2019		660,624	_	660,624
	Carrying amount				
	At 31 March 2019	86,154	3,022,238	100	3,108,492
	At 31 March 2018	86,154	3,159,873	100	3,246,127

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

15 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 March 2019 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held Direct Indirect
La Maison Goring Sarl	30 Avenue De La Frande Plage, Villa Iduskia, 64210 Bidart, France	Operating Villa Iduzkia, France	Ordinary	100.00
SNC Le Manoir de Lezurec Spa Goring	Lezurec , 29770 Primelin	Operating Le Manoir de Lezurec, France	Ordinary	400.00
The Goring Hotel Limited	, France 15 Beeston Place, London, United Kingdom, SW1W 0JW	Operating the Goring Hotel, London SW1	Ordinary	100.00
	34144 0344			100.00

The investments in subsidiaries are all stated at cost. All subsidiaries are included in these consolidated financial statements.

16 Financial instruments

	•	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
	Carrying amount of financial assets				
	Debt instruments measured at amortised cost Equity instruments measured at cost less	1,108,487	960,420	3,300,798	3,431,077
	impairment	100	100	100	100
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	6,742,624	2,741,838	1,537,661	1,310,300
17	Inventories				
		Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
	Finished goods and goods for resale	934,178	930,028	-	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade receivables	487,362	462,584	-	1,204
Corporation tax recoverable	110,591	_	-	-
Other receivables	627,328	497,836	284,763	270,000
Prepayments and accrued income	449,638	523,773	197,890	270,758
	1,674,919	1,484,193	482,653	541,962
Amounts falling due after one year:				
Corporation tax recoverable	48,790	48,790	_	-
Deferred tax asset (note 21)	-	1,599	-	-
	48,790	50,389		
		=====		
Total debtors	1,723,709	1,534,582	482,653	541,962

The company has made an interest free unsecured loan of £270,000 (2018 - £270,000) to The Goring Hotel Employees Benefit Trust. This amount is shown within other receivables.

19 Current liabilities

		Group 2019	2049	Company	2018
	Notes	2019 £	2018 £	2019 £	2018 £
Bank loans and overdrafts	20	3,745,906	-	-	-
Trade payables		1,323,976	1,498,892	1,016	2,172
Amounts due to group undertakings		-	-	1,313,249	1,006,408
Corporation tax payable		-	95,348	_	-
Other taxation and social security		318,772	872,213	38,702	211,676
Other payables		551,214	376,905	8,606	14,882
Accruals and deferred income		1,121,528	866,041	214,790	286,838
		7,061,396	3,709,399	1,576,363	1,521,976

The company has an overdraft facility of £4,000,000 which is secured by way of a fixed charge over all present freehold and leasehold property, in addition to a fixed and floating charge over assets and undertakings of the company both present and future dated 25 September 2016.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

20	Borrowings	Group 2019 £	2018 £	Company 2019 £	2018 £
	Bank overdrafts	3,745,906	-	-	
	Payable within one year	3,745,906	_	-	

21 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2019	Liabilities 2018	Assets 2019	Assets 2018
Group	£	£	£	£
Decelerated capital allowances	15,985	-	-	1,599
Investment property	626,596	775,901 ————	<u>-</u>	
	642,581	775,901	-	1,599

	Group 2019	Company 2019
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 April 2018	774,302	-
Credit to profit or loss	(131,721)	~
Deferred tax on transfer of asset to group company	<u> </u>	(115,638)
Liability/(asset) at 31 March 2019	642,581	(115,638)
		====

The deferred tax liability set out above is not expected to reverse within 12 months and relates to revaluations on investment property which are not expected to mature in the foreseeable future. The deferred tax asset set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

The group has taxable losses amounting to £1,259,844 (2018: £1,192,277) carried forward at the balance sheet date. These represent losses where there is insufficient certainty of offset against future profits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

22	Retirement benefit schemes				
		2019	2018		
	Defined contribution schemes	£	£		
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	101,699	75,311		

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

.23 Share capital

	Group and company	
	2019	2018
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
15,435 B Ordinary shares of £1 each	. 15,435	15,435
7,038 A Ordinary shares of £1 each	7,038	7,038
		
	22,473	22,473
·	===	=====

^{&#}x27;A' Ordinary Shares:

'A' Ordinary shareholders are not entitled to receive any dividend or other distributions.

In the event of a winding up of the company the 'A' shareholders are entitled to be paid, out of the surplus assets of the company, the amount paid or credited as paid up on the 'A' shares after the return of all capital paid up or credited as paid up on all other classes of shares in the capital of the company.

'A' shareholders have the right to vote at all general meetings. On a poll, so long as one or more 'A' shares are held by a director or directors the 'A' shares so held shall confer on their holder the right to cast seventy five per cent of all votes attached to 'A' shares capable of being cast and when there is more than one director holding 'A' shares the votes attributable to the 'A' shares shall be divided between such directors on a per capita basis.

'B' Ordinary Shares:

The 'B' shareholders are entitled to be paid out of the profits of the company available for distribution a dividend to be decided upon annually by the directors. The minimum dividend shall never amount to less than ten per cent of the annual profits of the Group available in any one year for distribution.

In winding up, the liquidator may divide among the 'B' shareholders in specie the whole or any part of the assets of the company.

The 'B' shareholders are only entitled to vote at a meeting if any part of the dividend on the 'B' shares is in arrears or a resolution is proposed: to alter the Articles of Association of the company, to vary the rights of any class of share, to wind up the company. In the event of their being entitled to vote the 'B' shareholders have upon a poll one vote for each 'B' share which they hold.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2019

24 Operating lease commitments

At the reporting period end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Within one year	14,800	26,800	· -	-
Between two and five years	2,685	17,485	-	-
	17,485	44,285	-	-
		=		=

25 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	Group	Company		
	2019	2018	2019	2018
	£	£	£	£
Acquisition of property, plant and equipment	1,080,000	-	-	-

27 Directors' transactions

Group

Description	% Rate	Opening Balance £	Amounts Advanced £	Interest Charged £	Amounts Repaid £	Closing Balance £
Loan	-	195,160	-		(90,751)	104,409
		195,160	-		(90,751)	104,409
•				=		

The loan advanced by the group is unsecured, interest free, and repayable on demand.

28 Cash generated from group operation	ons		
		2019	2018
		£	£
Profit for the year after tax		32,113	1,257,204
Adjustments for:			
Taxation (credited)/charged		(82,608)	235,395
Finance costs		54,415	262
Gain on disposal of property, plant and	equipment	(2,763)	(15,916)
Depreciation and impairment of proper	ty, plant and equipment	128,335	170,642
Foreign exchange on consolidation		45,221	(70,708)
Other gains and losses	·	397,831	(155,164)
Movements in working capital:			
(Increase) in inventories		(4,150)	(44,796)
(Increase)/decrease in trade and other	receivables	(73,932)	407,475
(Decrease)/increase in trade and other	payables	(304,764)	29,999
Cash generated from operations		189,698	1,814,393